xEffect - Schaltgeräte  xEffect - Schaltgeräte
für industrielle  für industrielle
AnwendungenAnwendungen
Leitungsschutzschalter Leitungsschutzschalter
FAZ-NA, FAZ-RTFAZ-NA, FAZ-RT
Eaton.com
Katalog Katalog
1.1
1 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
Leitungsschutzschalter FAZ-NA, FAZ-RT
SG56912
FAZ-NA, FAZ-RT
•  Entspricht UL 489, CSA C22.2 Nr. 5 und auch
IEC 60947-2 Standard
•  Für Anwendungen, welche auch für UL 1077
oder CSA C22.2 Nr. 235 erlaubt sind
•  Hilfsschalter und Spannungsauslöser zur
nachträglichen Montage
•  Eigene Version mit herausnehmbaren
Anschlussschrauben
(Type FAZ-..-RT), bei Verwendung von Ring-
Kabelschuhen
•  Kontaktstellungsanzeige rot - grün
•  Einfache Montage auf DIN-Schiene
•  Klassifiziert für den Einsatz in
Bahnanwendungen
Beschreibung
1.2
2 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-NA Leitungsschutzschalter
Kennlinie B
SG53012
1 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B1/1-NA 132414 2/80
1,5 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B1,5/1-NA 132415 2/80
2 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B2/1-NA 132416 2/80
3 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B3/1-NA 132417 2/80
4 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B4/1-NA 132418 2/80
5 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B5/1-NA 132419 2/80
6 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B6/1-NA 132680 2/80
7 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B7/1-NA 132681 2/80
8 254 15 277 10 SWD AWG 16 FAZ-B8/1-NA 132682 2/80
10 254 15 277 10 SWD AWG 16 FAZ-B10/1-NA 132683 2/80
13 254 15 277 10 SWD FAZ-B13/1-NA 132684 2/80
15 254 15 277 14 SWD FAZ-B15/1-NA 132685 2/80
16 254 15 277 14 SWD FAZ-B16/1-NA 132686 2/80
20 254 15 277 14 SWD FAZ-B20/1-NA 132687 2/80
25 254 15 277 14 FAZ-B25/1-NA 132688 2/80
30 254 15 277 10 FAZ-B30/1-NA 132689 2/80
32 254 15 277 10 FAZ-B32/1-NA 132690 2/80
35 254 15 240 10 FAZ-B35/1-NA 132691 2/80
40 254 15 240 10 FAZ-B40/1-NA 132692 2/80
50 240 15 240 10 FAZ-B50/1-NA 190779 2/80
63 240 15 240 10 FAZ-B63/1-NA 190780 2/80
Bem.- Bem.- Bem.-Schalt- Bem.- Bem.-Schalt- SWD NFPA 79 Typen- Artikel-Nr. VPE
Strom Spannung vermögen Spannung vermögen bezeichnung (Stk.)
In (A) nach nach nach nach
IEC/EN IEC/EN UL489 UL489
60947-2 60947-2 (V) (kA)
(V) (kA)
1-polig
SG56812
1 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B1/2-NA 132693 1/40
1,5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B1,5/2-NA 132694 1/40
2 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B2/2-NA 132695 1/40
3 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B3/2-NA 132696 1/40
4 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B4/2-NA 132697 1/40
5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B5/2-NA 132698 1/40
6 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B6/2-NA 132699 1/40
7 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B7/2-NA 132700 1/40
8 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-B8/2-NA 132701 1/40
10 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-B10/2-NA 132702 1/40
13 440 15 480Y/277 10 SWD FAZ-B13/2-NA 132703 1/40
15 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-B15/2-NA 132704 1/40
16 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-B16/2-NA 132705 1/40
20 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-B20/2-NA 132706 1/40
25 440 15 480Y/277 14 FAZ-B25/2-NA 132707 1/40
30 440 15 480Y/277 10 FAZ-B30/2-NA 132708 1/40
32 440 15 480Y/277 10 FAZ-B32/2-NA 132709 1/40
35 440 15 240 10 FAZ-B35/2-NA 132710 1/40
40 440 15 240 10 FAZ-B40/2-NA 132711 1/40
50 415 15 240 10 FAZ-B50/2-NA 190783 1/40
63 415 15 240 10 FAZ-B63/2-NA 190784 1/40
2-polig
1.3
3 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-NA Leitungsschutzschalter
SG56912
1 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B1/3-NA 132712 1/28
1,5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B1,5/3-NA 132713 1/28
2 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B2/3-NA 132714 1/28
3 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B3/3-NA 132715 1/28
4 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B4/3-NA 132716 1/28
5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B5/3-NA 132717 1/28
6 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B6/3-NA 132718 1/28
7 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B7/3-NA 132719 1/28
8 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-B8/3-NA 132720 1/28
10 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-B10/3-NA 132721 1/28
13 440 15 480Y/277 10 SWD FAZ-B13/3-NA 132722 1/28
15 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-B15/3-NA 132723 1/28
16 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-B16/3-NA 132724 1/28
20 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-B20/3-NA 132725 1/28
25 440 15 480Y/277 14 FAZ-B25/3-NA 132726 1/28
30 440 15 480Y/277 10 FAZ-B30/3-NA 132727 1/28
32 440 15 480Y/277 10 FAZ-B32/3-NA 132728 1/28
35 440 15 240 10 FAZ-B35/3-NA 132729 1/28
40 440 15 240 10 FAZ-B40/3-NA 132730 1/28
50 415 15 240 10 FAZ-B50/3-NA 190787 1/28
63 415 15 240 10 FAZ-B63/3-NA 190788 1/28
Bem.- Bem.- Bem.-Schalt- Bem.- Bem.-Schalt- SWD NFPA 79 Typen- Artikel-Nr. VPE
Strom Spannung vermögen Spannung vermögen bezeichnung (Stk.)
In (A) nach nach nach nach
IEC/EN IEC/EN UL489 UL489
60947-2 60947-2 (V) (kA)
(V) (kA)
3-polig
wa_sg01017
1 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B1/4-NA 190899 1/20
1,5 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B1,5/4-NA 190900 1/20
2 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B2/4-NA 190901 1/20
3 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B3/4-NA 190902 1/20
4 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B4/4-NA 190903 1/20
5 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B5/4-NA 190904 1/20
6 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B6/4-NA 190905 1/20
7 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B7/4-NA 190906 1/20
8 440 15 480Y/277 10 AWG16 FAZ-B8/4-NA 190927 1/20
10 440 15 480Y/277 10 AWG16 FAZ-B10/4-NA 190928 1/20
13 440 15 480Y/277 10 FAZ-B13/4-NA 190907 1/20
15 440 15 480Y/277 14 FAZ-B15/4-NA 190908 1/20
16 440 15 480Y/277 14 FAZ-B16/4-NA 190909 1/20
20 440 15 480Y/277 14 FAZ-B20/4-NA 190910 1/20
25 440 15 480Y/277 14 FAZ-B25/4-NA 190911 1/20
30 440 15 480Y/277 10 FAZ-B30/4-NA 190912 1/20
32 440 15 480Y/277 10 FAZ-B32/4-NA 190913 1/20
35 440 15 240 10 FAZ-B35/4-NA 190914 1/20
40 440 15 240 10 FAZ-B40/4-NA 190915 1/20
50 415 15 240 10 FAZ-B50/4-NA 190789 1/20
63 415 15 240 10 FAZ-B63/4-NA 190790 1/20
4-polig
1.4
4 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-NA Leitungsschutzschalter
Kennlinie C
SG53012
0,5 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C0,5/1-NA 102077 2/80
1 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C1/1-NA 102078 2/80
1,5 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C1,5/1-NA 102079 2/80
2 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C2/1-NA 102080 2/80
3 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C3/1-NA 102081 2/80
4 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C4/1-NA 102082 2/80
5 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C5/1-NA 102083 2/80
6 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C6/1-NA 102084 2/80
7 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C7/1-NA 102085 2/80
8 254 15 277 10 SWD AWG 16 FAZ-C8/1-NA 102086 2/80
10 254 15 277 10 SWD AWG 16 FAZ-C10/1-NA 102087 2/80
13 254 15 277 10 SWD FAZ-C13/1-NA 102088 2/80
15 254 15 277 14 SWD FAZ-C15/1-NA 102089 2/80
16 254 15 277 14 SWD FAZ-C16/1-NA 102090 2/80
20 254 15 277 14 SWD FAZ-C20/1-NA 102091 2/80
25 254 15 277 14 FAZ-C25/1-NA 102092 2/80
30 254 15 277 10 FAZ-C30/1-NA 102093 2/80
32 254 15 277 10 FAZ-C32/1-NA 102094 2/80
35 254 15 240 10 FAZ-C35/1-NA 102095 2/80
40 254 15 240 10 FAZ-C40/1-NA 102096 2/80
50 240 15 240 10 FAZ-C50/1-NA 190781 2/80
63 240 15 240 10 FAZ-C63/1-NA 190782 2/80
Bem.- Bem.- Bem.-Schalt- Bem.- Bem.-Schalt- SWD NFPA 79 Typen- Artikel-Nr. VPE
Strom Spannung vermögen Spannung vermögen bezeichnung (Stk.)
In (A) nach nach nach nach
IEC/EN IEC/EN UL489 UL489
60947-2 60947-2 (V) (kA)
(V) (kA)
1-polig
SG56812
0,5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C0,5/2-NA 102157 1/40
1 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C1/2-NA 102158 1/40
1,5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C1,5/2-NA 102159 1/40
2 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C2/2-NA 102160 1/40
3 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C3/2-NA 102161 1/40
4 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C4/2-NA 102162 1/40
5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C5/2-NA 102163 1/40
6 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C6/2-NA 102164 1/40
7 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C7/2-NA 102165 1/40
8 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-C8/2-NA 102166 1/40
10 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-C10/2-NA 102167 1/40
13 440 15 480Y/277 10 SWD FAZ-C13/2-NA 102168 1/40
15 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-C15/2-NA 102169 1/40
16 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-C16/2-NA 102170 1/40
20 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-C20/2-NA 102171 1/40
25 440 15 480Y/277 14 FAZ-C25/2-NA 102172 1/40
30 440 15 480Y/277 10 FAZ-C30/2-NA 102173 1/40
32 440 15 480Y/277 10 FAZ-C32/2-NA 102174 1/40
35 440 15 240 10 FAZ-C35/2-NA 102175 1/40
40 440 15 240 10 FAZ-C40/2-NA 102176 1/40
50 415 15 240 10 FAZ-C50/2-NA 190785 1/40
63 415 15 240 10 FAZ-C63/2-NA 190786 1/40
2-polig
1.5
5 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-NA Leitungsschutzschalter
SG56912
0,5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C0,5/3-NA 102237 1/28
1 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C1/3-NA 102238 1/28
1,5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C1,5/3-NA 102239 1/28
2 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C2/3-NA 102240 1/28
3 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C3/3-NA 102241 1/28
4 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C4/3-NA 102242 1/28
5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C5/3-NA 102243 1/28
6 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C6/3-NA 102244 1/28
7 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C7/3-NA 102245 1/28
8 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-C8/3-NA 102246 1/28
10 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-C10/3-NA 102247 1/28
13 440 15 480Y/277 10 SWD FAZ-C13/3-NA 102248 1/28
15 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-C15/3-NA 102249 1/28
16 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-C16/3-NA 102250 1/28
20 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-C20/3-NA 102251 1/28
25 440 15 480Y/277 14 FAZ-C25/3-NA 102252 1/28
30 440 15 480Y/277 10 FAZ-C30/3-NA 102253 1/28
32 440 15 480Y/277 10 FAZ-C32/3-NA 102254 1/28
35 440 15 240 10 FAZ-C35/3-NA 102255 1/28
40 440 15 240 10 FAZ-C40/3-NA 102256 1/28
50 415 15 240 10 FAZ-C50/3-NA 190791 1/28
63 415 15 240 10 FAZ-C63/3-NA 190792 1/28
Bem.- Bem.- Bem.-Schalt- Bem.- Bem.-Schalt- SWD NFPA 79 Typen- Artikel-Nr. VPE
Strom Spannung vermögen Spannung vermögen bezeichnung (Stk.)
In (A) nach nach nach nach
IEC/EN IEC/EN UL489 UL489
60947-2 60947-2 (V) (kA)
(V) (kA)
3-polig
0,5 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C0,5/4-NA 190916 1/20
1 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C1/4-NA 190917 1/20
1,5 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C1,5/4-NA 190918 1/20
2 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C2/4-NA 190919 1/20
3 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C3/4-NA 190920 1/20
4 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C4/4-NA 190921 1/20
5 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C5/4-NA 190922 1/20
6 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C6/4-NA 190923 1/20
7 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C7/4-NA 190924 1/20
8 440 15 480Y/277 10 AWG16 FAZ-C8/4-NA 190925 1/20
10 440 15 480Y/277 10 AWG16 FAZ-C10/4-NA 190926 1/20
13 440 15 480Y/277 10 FAZ-C13/4-NA 190815 1/20
15 440 15 480Y/277 14 FAZ-C15/4-NA 190816 1/20
16 440 15 480Y/277 14 FAZ-C16/4-NA 190817 1/20
20 440 15 480Y/277 14 FAZ-C20/4-NA 190818 1/20
25 440 15 480Y/277 14 FAZ-C25/4-NA 190819 1/20
30 440 15 480Y/277 10 FAZ-C30/4-NA 190820 1/20
32 440 15 480Y/277 10 FAZ-C32/4-NA 190821 1/20
35 440 15 240 10 FAZ-C35/4-NA 190822 1/20
40 440 15 240 10 FAZ-C40/4-NA 190823 1/20
50 415 15 240 10 FAZ-C50/4-NA 190793 1/20
63 415 15 240 10 FAZ-C63/4-NA 190794 1/20
4-polig
wa_sg01017
1.6
6 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-NA Leitungsschutzschalter
Kennlinie D
SG53012
0,5 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D0,5/1-NA 102097 2/80
1 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D1/1-NA 102098 2/80
1,5 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D1,5/1-NA 102099 2/80
2 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D2/1-NA 102100 2/80
3 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D3/1-NA 102101 2/80
4 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D4/1-NA 102102 2/80
5 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D5/1-NA 102103 2/80
6 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D6/1-NA 102104 2/80
7 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D7/1-NA 102105 2/80
8 240 15 277 10 SWD AWG 16 FAZ-D8/1-NA 102106 2/80
10 240 15 277 10 SWD AWG 16 FAZ-D10/1-NA 102107 2/80
13 240 15 277 14 SWD FAZ-D13/1-NA 102108 2/80
15 240 15 277 14 SWD FAZ-D15/1-NA 102109 2/80
16 240 15 277 14 SWD FAZ-D16/1-NA 102110 2/80
20 240 15 277 14 SWD FAZ-D20/1-NA 102111 2/80
25 240 15 277 10 FAZ-D25/1-NA 102112 2/80
30 240 15 277 10 FAZ-D30/1-NA 102113 2/80
32 240 15 277 10 FAZ-D32/1-NA 102114 2/80
35 240 15 240 10 FAZ-D35/1-NA 102115 2/80
40 240 15 240 10 FAZ-D40/1-NA 102116 2/80
Bem.- Bem.- Bem.-Schalt- Bem.- Bem.-Schalt- SWD NFPA 79 Typen- Artikel-Nr. VPE
Strom Spannung vermögen Spannung vermögen bezeichnung (Stk.)
In (A) nach nach nach nach
IEC/EN IEC/EN UL489 UL489
60947-2 60947-2 (V) (kA)
(V) (kA)
1-polig
SG56812
0,5 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D0,5/2-NA 102177 1/40
1 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D1/2-NA 102178 1/40
1,5 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D1,5/2-NA 102179 1/40
2 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D2/2-NA 102180 1/40
3 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D3/2-NA 102181 1/40
4 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D4/2-NA 102182 1/40
5 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D5/2-NA 102183 1/40
6 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D6/2-NA 102184 1/40
7 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D7/2-NA 102185 1/40
8 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-D8/2-NA 102186 1/40
10 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-D10/2-NA 102187 1/40
13 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D13/2-NA 102188 1/40
15 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D15/2-NA 102189 1/40
16 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D16/2-NA 102190 1/40
20 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D20/2-NA 102191 1/40
25 415 15 480Y/277 10 FAZ-D25/2-NA 102192 1/40
30 415 15 480Y/277 10 FAZ-D30/2-NA 102193 1/40
32 415 15 480Y/277 10 FAZ-D32/2-NA 102194 1/40
35 415 15 240 10 FAZ-D35/2-NA 102195 1/40
40 415 15 240 10 FAZ-D40/2-NA 102196 1/40
2-polig
1.7
7 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-NA Leitungsschutzschalter
SG56912
0,5 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D0,5/3-NA 102257 1/28
1 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D1/3-NA 102258 1/28
1,5 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D1,5/3-NA 102259 1/28
2 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D2/3-NA 102260 1/28
3 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D3/3-NA 102261 1/28
4 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D4/3-NA 102262 1/28
5 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D5/3-NA 102263 1/28
6 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D6/3-NA 102264 1/28
7 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D7/3-NA 102265 1/28
8 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-D8/3-NA 102266 1/28
10 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-D10/3-NA 102267 1/28
13 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D13/3-NA 102268 1/28
15 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D15/3-NA 102269 1/28
16 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D16/3-NA 102270 1/28
20 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D20/3-NA 102271 1/28
25 415 15 480Y/277 10 FAZ-D25/3-NA 102272 1/28
30 415 15 480Y/277 10 FAZ-D30/3-NA 102273 1/28
32 415 15 480Y/277 10 FAZ-D32/3-NA 102274 1/28
35 415 15 240 10 FAZ-D35/3-NA 102275 1/28
40 415 15 240 10 FAZ-D40/3-NA 102276 1/28
Bem.- Bem.- Bem.-Schalt- Bem.- Bem.-Schalt- SWD NFPA 79 Typen- Artikel-Nr. VPE
Strom Spannung vermögen Spannung vermögen bezeichnung (Stk.)
In (A) nach nach nach nach
IEC/EN IEC/EN UL489 UL489
60947-2 60947-2 (V) (kA)
(V) (kA)
3-polig
0,5 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D0,5/4-NA 190824 1/20
1 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D1/4-NA 190825 1/20
1,5 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D1,5/4-NA 190826 1/20
2 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D2/4-NA 190827 1/20
3 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D3/4-NA 190828 1/20
4 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D4/4-NA 190829 1/20
5 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D5/4-NA 190830 1/20
6 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D6/4-NA 190831 1/20
7 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D7/4-NA 190832 1/20
8 415 15 480Y/277 10 AWG16 FAZ-D8/4-NA 190833 1/20
10 415 15 480Y/277 10 AWG16 FAZ-D10/4-NA 190834 1/20
13 415 15 480Y/277 10 FAZ-D13/4-NA 190835 1/20
15 415 15 480Y/277 14 FAZ-D15/4-NA 190836 1/20
16 415 15 480Y/277 14 FAZ-D16/4-NA 190837 1/20
20 415 15 480Y/277 14 FAZ-D20/4-NA 190838 1/20
25 415 15 480Y/277 14 FAZ-D25/4-NA 190839 1/20
30 415 15 480Y/277 10 FAZ-D30/4-NA 190840 1/20
32 415 15 480Y/277 10 FAZ-D32/4-NA 190841 1/20
35 415 15 240 10 FAZ-D35/4-NA 190842 1/20
40 415 15 240 10 FAZ-D40/4-NA 190843 1/20
4-polig
wa_sg01017
1.8
8 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-RT Leitungsschutzschalter
Kennlinie B
SG56412
1 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B1/1-RT 132731 2/80
1,5 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B1,5/1-RT 132732 2/80
2 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B2/1-RT 132733 2/80
3 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B3/1-RT 132734 2/80
4 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B4/1-RT 132735 2/80
5 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B5/1-RT 132736 2/80
6 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B6/1-RT 132737 2/80
7 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-B7/1-RT 132738 2/80
8 254 15 277 10 SWD AWG 16 FAZ-B8/1-RT 132739 2/80
10 254 15 277 10 SWD AWG 16 FAZ-B10/1-RT 132740 2/80
13 254 15 277 10 SWD FAZ-B13/1-RT 132741 2/80
15 254 15 277 14 SWD FAZ-B15/1-RT 132742 2/80
16 254 15 277 14 SWD FAZ-B16/1-RT 132743 2/80
20 254 15 277 14 SWD FAZ-B20/1-RT 132744 2/80
25 254 15 277 14 FAZ-B25/1-RT 132745 2/80
30 254 15 277 10 FAZ-B30/1-RT 132746 2/80
32 254 15 277 10 FAZ-B32/1-RT 132747 2/80
35 254 15 240 10 FAZ-B35/1-RT 132748 2/80
40 254 15 240 10 FAZ-B40/1-RT 132749 2/80
50 240 15 240 10 FAZ-B50/1-RT 190795 2/80
63 240 15 240 10 FAZ-B63/1-RT 190796 2/80
Bem.- Bem.- Bem.-Schalt- Bem.- Bem.-Schalt- SWD NFPA 79 Typen- Artikel-Nr. VPE
Strom Spannung vermögen Spannung vermögen bezeichnung (Stk.)
In (A) nach nach nach nach
IEC/EN IEC/EN UL489 UL489
60947-2 60947-2 (V) (kA)
(V) (kA)
1-polig
SG56712
1 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B1/2-RT 132750 1/40
1,5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B1,5/2-RT 132751 1/40
2 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B2/2-RT 132752 1/40
3 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B3/2-RT 132753 1/40
4 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B4/2-RT 132754 1/40
5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B5/2-RT 132755 1/40
6 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B6/2-RT 132756 1/40
7 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B7/2-RT 132757 1/40
8 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-B8/2-RT 132758 1/40
10 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-B10/2-RT 132759 1/40
13 440 15 480Y/277 10 SWD FAZ-B13/2-RT 132760 1/40
15 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-B15/2-RT 132761 1/40
16 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-B16/2-RT 132762 1/40
20 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-B20/2-RT 132763 1/40
25 440 15 480Y/277 14 FAZ-B25/2-RT 132764 1/40
30 440 15 480Y/277 10 FAZ-B30/2-RT 132765 1/40
32 440 15 480Y/277 10 FAZ-B32/2-RT 132766 1/40
35 440 15 240 10 FAZ-B35/2-RT 132767 1/40
40 440 15 240 10 FAZ-B40/2-RT 132768 1/40
50 415 15 240 10 FAZ-B50/2-RT 190799 1/40
63 415 15 240 10 FAZ-B63/2-RT 190800 1/40
2-polig
1.9
9 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-RT Leitungsschutzschalter
SG57012
1 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B1/3-RT 132769 1/28
1,5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B1,5/3-RT 132770 1/28
2 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B2/3-RT 132771 1/28
3 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B3/3-RT 132772 1/28
4 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B4/3-RT 132773 1/28
5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B5/3-RT 132774 1/28
6 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B6/3-RT 132775 1/28
7 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-B7/3-RT 132776 1/28
8 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-B8/3-RT 132777 1/28
10 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-B10/3-RT 132778 1/28
13 440 15 480Y/277 10 SWD FAZ-B13/3-RT 132779 1/28
15 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-B15/3-RT 132780 1/28
16 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-B16/3-RT 132781 1/28
20 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-B20/3-RT 132782 1/28
25 440 15 480Y/277 14 FAZ-B25/3-RT 132783 1/28
30 440 15 480Y/277 10 FAZ-B30/3-RT 132784 1/28
32 440 15 480Y/277 10 FAZ-B32/3-RT 132785 1/28
35 440 15 240 10 FAZ-B35/3-RT 132786 1/28
40 440 15 240 10 FAZ-B40/3-RT 132787 1/28
50 415 15 240 10 FAZ-B50/3-RT 190803 1/28
63 415 15 240 10 FAZ-B63/3-RT 190804 1/28
Bem.- Bem.- Bem.-Schalt- Bem.- Bem.-Schalt- SWD NFPA 79 Typen- Artikel-Nr. VPE
Strom Spannung vermögen Spannung vermögen bezeichnung (Stk.)
In (A) nach nach nach nach
IEC/EN IEC/EN UL489 UL489
60947-2 60947-2 (V) (kA)
(V) (kA)
3-polig
1 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B1/4-RT 190844 1/20
1,5 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B1,5/4-RT 190845 1/20
2 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B2/4-RT 190846 1/20
3 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B3/4-RT 190847 1/20
4 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B4/4-RT 190848 1/20
5 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B5/4-RT 190849 1/20
6 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B6/4-RT 190850 1/20
7 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-B7/4-RT 190851 1/20
8 440 15 480Y/277 10 AWG16 FAZ-B8/4-RT 190852 1/20
10 440 15 480Y/277 10 AWG16 FAZ-B10/4-RT 190853 1/20
13 440 15 480Y/277 10 FAZ-B13/4-RT 190854 1/20
15 440 15 480Y/277 14 FAZ-B15/4-RT 190855 1/20
16 440 15 480Y/277 14 FAZ-B16/4-RT 190856 1/20
20 440 15 480Y/277 14 FAZ-B20/4-RT 190857 1/20
25 440 15 480Y/277 14 FAZ-B25/4-RT 190858 1/20
30 440 15 480Y/277 10 FAZ-B30/4-RT 190859 1/20
32 440 15 480Y/277 10 FAZ-B32/4-RT 190860 1/20
35 440 15 240 10 FAZ-B35/4-RT 190861 1/20
40 440 15 240 10 FAZ-B40/4-RT 190862 1/20
50 415 15 240 10 FAZ-B50/4-RT 190805 1/20
63 415 15 240 10 FAZ-B63/4-RT 190806 1/20
4-polig
wa_sg01017
1.10
10 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-RT Leitungsschutzschalter
Kennlinie C
SG56412
0,5 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C0,5/1-RT 102117 2/80
1 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C1/1-RT 102118 2/80
1,5 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C1,5/1-RT 102119 2/80
2 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C2/1-RT 102120 2/80
3 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C3/1-RT 102121 2/80
4 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C4/1-RT 102122 2/80
5 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C5/1-RT 102123 2/80
6 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C6/1-RT 102124 2/80
7 254 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-C7/1-RT 102125 2/80
8 254 15 277 10 SWD AWG 16 FAZ-C8/1-RT 102126 2/80
10 254 15 277 10 SWD AWG 16 FAZ-C10/1-RT 102127 2/80
13 254 15 277 10 SWD FAZ-C13/1-RT 102128 2/80
15 254 15 277 14 SWD FAZ-C15/1-RT 102129 2/80
16 254 15 277 14 SWD FAZ-C16/1-RT 102130 2/80
20 254 15 277 14 SWD FAZ-C20/1-RT 102131 2/80
25 254 15 277 14 FAZ-C25/1-RT 102132 2/80
30 254 15 277 10 FAZ-C30/1-RT 102133 2/80
32 254 15 277 10 FAZ-C32/1-RT 102134 2/80
35 254 15 240 10 FAZ-C35/1-RT 102135 2/80
40 254 15 240 10 FAZ-C40/1-RT 102136 2/80
50 240 15 240 10 FAZ-C50/1-RT 190797 2/80
63 240 15 240 10 FAZ-C63/1-RT 190798 2/80
Bem.- Bem.- Bem.-Schalt- Bem.- Bem.-Schalt- SWD NFPA 79 Typen- Artikel-Nr. VPE
Strom Spannung vermögen Spannung vermögen bezeichnung (Stk.)
In (A) nach nach nach nach
IEC/EN IEC/EN UL489 UL489
60947-2 60947-2 (V) (kA)
(V) (kA)
1-polig
SG56712
0,5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C0,5/2-RT 102197 1/40
1 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C1/2-RT 102198 1/40
1,5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C1,5/2-RT 102199 1/40
2 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C2/2-RT 102200 1/40
3 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C3/2-RT 102201 1/40
4 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C4/2-RT 102202 1/40
5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C5/2-RT 102203 1/40
6 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C6/2-RT 102204 1/40
7 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C7/2-RT 102205 1/40
8 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-C8/2-RT 102206 1/40
10 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-C10/2-RT 102207 1/40
13 440 15 480Y/277 10 SWD FAZ-C13/2-RT 102208 1/40
15 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-C15/2-RT 102209 1/40
16 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-C16/2-RT 102210 1/40
20 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-C20/2-RT 102211 1/40
25 440 15 480Y/277 14 FAZ-C25/2-RT 102212 1/40
30 440 15 480Y/277 10 FAZ-C30/2-RT 102213 1/40
32 440 15 480Y/277 10 FAZ-C32/2-RT 102214 1/40
35 440 15 240 10 FAZ-C35/2-RT 102215 1/40
40 440 15 240 10 FAZ-C40/2-RT 102216 1/40
50 415 15 240 10 FAZ-C50/2-RT 190801 1/40
63 415 15 240 10 FAZ-C63/2-RT 190802 1/40
2-polig
1.11
11 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-RT Leitungsschutzschalter
SG57012
0,5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C0,5/3-RT 102277 1/28
1 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C1/3-RT 102278 1/28
1,5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C1,5/3-RT 102279 1/28
2 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C2/3-RT 102280 1/28
3 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C3/3-RT 102281 1/28
4 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C4/3-RT 102282 1/28
5 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C5/3-RT 102283 1/28
6 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C6/3-RT 102284 1/28
7 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-C7/3-RT 102285 1/28
8 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-C8/3-RT 102286 1/28
10 440 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-C10/3-RT 102287 1/28
13 440 15 480Y/277 10 SWD FAZ-C13/3-RT 102288 1/28
15 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-C15/3-RT 102289 1/28
16 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-C16/3-RT 102290 1/28
20 440 15 480Y/277 14 SWD FAZ-C20/3-RT 102291 1/28
25 440 15 480Y/277 14 FAZ-C25/3-RT 102292 1/28
30 440 15 480Y/277 10 FAZ-C30/3-RT 102293 1/28
32 440 15 480Y/277 10 FAZ-C32/3-RT 102294 1/28
35 440 15 240 10 FAZ-C35/3-RT 102295 1/28
40 440 15 240 10 FAZ-C40/3-RT 102296 1/28
50 415 15 240 10 FAZ-C50/3-RT 190807 1/28
63 415 15 240 10 FAZ-C63/3-RT 190808 1/28
Bem.- Bem.- Bem.-Schalt- Bem.- Bem.-Schalt- SWD NFPA 79 Typen- Artikel-Nr. VPE
Strom Spannung vermögen Spannung vermögen bezeichnung (Stk.)
In (A) nach nach nach nach
IEC/EN IEC/EN UL489 UL489
60947-2 60947-2 (V) (kA)
(V) (kA)
3-polig
0,5 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C0,5/4-RT 190863 1/20
1 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C1/4-RT 190864 1/20
1,5 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C1,5/4-RT 190865 1/20
2 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C2/4-RT 190866 1/20
3 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C3/4-RT 190867 1/20
4 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C4/4-RT 190868 1/20
5 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C5/4-RT 190869 1/20
6 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C6/4-RT 190870 1/20
7 440 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-C7/4-RT 190871 1/20
8 440 15 480Y/277 10 AWG16 FAZ-C8/4-RT 190872 1/20
10 440 15 480Y/277 10 AWG16 FAZ-C10/4-RT 190873 1/20
13 440 15 480Y/277 10 FAZ-C13/4-RT 190874 1/20
15 440 15 480Y/277 14 FAZ-C15/4-RT 190875 1/20
16 440 15 480Y/277 14 FAZ-C16/4-RT 190876 1/20
20 440 15 480Y/277 14 FAZ-C20/4-RT 190877 1/20
25 440 15 480Y/277 14 FAZ-C25/4-RT 190878 1/20
30 440 15 480Y/277 10 FAZ-C30/4-RT 190879 1/20
32 440 15 480Y/277 10 FAZ-C32/4-RT 190880 1/20
35 440 15 240 10 FAZ-C35/4-RT 190881 1/20
40 440 15 240 10 FAZ-C40/4-RT 190882 1/20
50 415 15 240 10 FAZ-C50/4-RT 190809 1/20
63 415 15 240 10 FAZ-C63/4-RT 190810 1/20
4-polig
wa_sg01017
1.12
12 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-RT Leitungsschutzschalter
Kennlinie D
SG56412
0,5 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D0,5/1-RT 102137 2/80
1 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D1/1-RT 102138 2/80
1,5 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D1,5/1-RT 102139 2/80
2 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D2/1-RT 102140 2/80
3 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D3/1-RT 102141 2/80
4 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D4/1-RT 102142 2/80
5 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D5/1-RT 102143 2/80
6 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D6/1-RT 102144 2/80
7 240 15 277 10 SWD AWG 18 FAZ-D7/1-RT 102145 2/80
8 240 15 277 10 SWD AWG 16 FAZ-D8/1-RT 102146 2/80
10 240 15 277 10 SWD AWG 16 FAZ-D10/1-RT 102147 2/80
13 240 15 277 14 SWD FAZ-D13/1-RT 102148 2/80
15 240 15 277 14 SWD FAZ-D15/1-RT 102149 2/80
16 240 15 277 14 SWD FAZ-D16/1-RT 102150 2/80
20 240 15 277 14 SWD FAZ-D20/1-RT 102151 2/80
25 240 15 277 10 FAZ-D25/1-RT 102152 2/80
30 240 15 277 10 FAZ-D30/1-RT 102153 2/80
32 240 15 277 10 FAZ-D32/1-RT 102154 2/80
35 240 15 240 10 FAZ-D35/1-RT 102155 2/80
40 240 15 240 10 FAZ-D40/1-RT 102156 2/80
Bem.- Bem.- Bem.-Schalt- Bem.- Bem.-Schalt- SWD NFPA 79 Typen- Artikel-Nr. VPE
Strom Spannung vermögen Spannung vermögen bezeichnung (Stk.)
In (A) nach nach nach nach
IEC/EN IEC/EN UL489 UL489
60947-2 60947-2 (V) (kA)
(V) (kA)
1-polig
SG56712
0,5 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D0,5/2-RT 102217 1/40
1 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D1/2-RT 102218 1/40
1,5 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D1,5/2-RT 102219 1/40
2 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D2/2-RT 102220 1/40
3 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D3/2-RT 102221 1/40
4 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D4/2-RT 102222 1/40
5 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D5/2-RT 102223 1/40
6 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D6/2-RT 102224 1/40
7 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D7/2-RT 102225 1/40
8 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-D8/2-RT 102226 1/40
10 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-D10/2-RT 102227 1/40
13 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D13/2-RT 102228 1/40
15 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D15/2-RT 102229 1/40
16 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D16/2-RT 102230 1/40
20 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D20/2-RT 102231 1/40
25 415 15 480Y/277 10 FAZ-D25/2-RT 102232 1/40
30 415 15 480Y/277 10 FAZ-D30/2-RT 102233 1/40
32 415 15 480Y/277 10 FAZ-D32/2-RT 102234 1/40
35 415 15 240 10 FAZ-D35/2-RT 102235 1/40
40 415 15 240 10 FAZ-D40/2-RT 102236 1/40
2-polig
1.13
13 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-RT Leitungsschutzschalter
SG57012
0,5 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D0,5/3-RT 102297 1/28
1 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D1/3-RT 102298 1/28
1,5 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D1,5/3-RT 102299 1/28
2 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D2/3-RT 102300 1/28
3 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D3/3-RT 102301 1/28
4 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D4/3-RT 102302 1/28
5 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D5/3-RT 102303 1/28
6 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D6/3-RT 102304 1/28
7 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 18 FAZ-D7/3-RT 102305 1/28
8 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-D8/3-RT 102306 1/28
10 415 15 480Y/277 10 SWD AWG 16 FAZ-D10/3-RT 102307 1/28
13 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D13/3-RT 102308 1/28
15 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D15/3-RT 102309 1/28
16 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D16/3-RT 102310 1/28
20 415 15 480Y/277 14 SWD FAZ-D20/3-RT 102311 1/28
25 415 15 480Y/277 10 FAZ-D25/3-RT 102312 1/28
30 415 15 480Y/277 10 FAZ-D30/3-RT 102313 1/28
32 415 15 480Y/277 10 FAZ-D32/3-RT 102314 1/28
35 415 15 240 10 FAZ-D35/3-RT 102315 1/28
40 415 15 240 10 FAZ-D40/3-RT 102316 1/28
Bem.- Bem.- Bem.-Schalt- Bem.- Bem.-Schalt- SWD NFPA 79 Typen- Artikel-Nr. VPE
Strom Spannung vermögen Spannung vermögen bezeichnung (Stk.)
In (A) nach nach nach nach
IEC/EN IEC/EN UL489 UL489
60947-2 60947-2 (V) (kA)
(V) (kA)
3-polig
0,5 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D0,5/4-RT 190883 1/20
1 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D1/4-RT 190884 1/20
1,5 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D1,5/4-RT 190885 1/20
2 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D2/4-RT 190886 1/20
3 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D3/4-RT 190887 1/20
4 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D4/4-RT 190888 1/20
5 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D5/4-RT 190889 1/20
6 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D6/4-RT 190890 1/20
7 415 15 480Y/277 10 AWG18 FAZ-D7/4-RT 190891 1/20
8 415 15 480Y/277 10 AWG16 FAZ-D8/4-RT 190892 1/20
10 415 15 480Y/277 10 AWG16 FAZ-D10/4-RT 190893 1/20
13 415 15 480Y/277 10 FAZ-D13/4-RT 190894 1/20
15 415 15 480Y/277 14 FAZ-D15/4-RT 190895 1/20
16 415 15 480Y/277 14 FAZ-D16/4-RT 190896 1/20
20 415 15 480Y/277 14 FAZ-D20/4-RT 190897 1/20
25 415 15 480Y/277 14 FAZ-D25/4-RT 190898 1/20
30 415 15 480Y/277 10 FAZ-D30/4-RT 190811 1/20
32 415 15 480Y/277 10 FAZ-D32/4-RT 190812 1/20
35 415 15 240 10 FAZ-D35/4-RT 190813 1/20
40 415 15 240 10 FAZ-D40/4-RT 190814 1/20
4-polig
wa_sg01017
1.14
14 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-NA, -RT - Technische Daten
Zubehör:
Hilfsschalter für nachträglichen Anbau Z-IHK-NA 113895
Auslöse-Signalschalter für nachträglichen Anbau Z-NHK 248434
Arbeitsstromauslöser FAZ-XAA-NA12-110V AC 102037
FAZ-XAA-NA110-415V AC 102036
Schaltsperre Z-IS/SPE-1TE 274418
Leitungsschutzschalter FAZ-...-NA, -RT
Technische Daten IEC/EN
FAZ-...-NA, -RT
Produktnorm
Klassifiziert nach
Aktuelle Prüfzeichen gemäß Aufdruck
IEC/EN 60947-2
IEC 61373, EN 45545-2
Anzahl der Pole 1, 2, 3, 4
Mechanisch
Gerätebreite 17,7 mm (1-polig), 35,4 mm (2-polig), 53,1 mm (3-polig), 70,8 mm (4-polig)
Kappen-Einbaumaß 45 mm
Gerätesockelmaß 105 mm
Gerätetiefe 60 mm
Klemmen Liftklemme / Ringöse
Klemmquerschnitt fest/solid/Litzendraht 1-25 mm2
Klemmschraube M5 (mit Schlitzschraube Pozidrive PZ2)
Anzugsdrehmoment max. 2,4 Nm
Schutzart (DIN VDE 0470)
aufgebaut IP20
eingebaut IP40
Kontaktstellungsanzeige rot / grün
Elektrisch
Bemessungsspannung Un nur Charakteristik B, C (up to 40 A): 254/440 V AC
für Charakteristik B, C (50 and 63 A) und Charakteristik D: 240/415 V AC
Bemessungsstrom In 0.5, 1, 1.5, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 15, 16, 20, 25, 30, 32, 35, 40, 50, 63 A
Bemessungsisolationsspannung Ui 440 V AC
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp 4 kV (1.2/50) μsek
Auslösecharakteristik
Konventioneller Nichtauslösestrom Int = 1,05 In
Konventioneller Auslösestrom It = 1,30 In
Referenztemperatur 30 °C
Temperaturfaktor 0,5%/K
Sofortauslösestrom Imt Type B: 3 In < Imt = 5 In:t (Imt) < 0,1 sek
Type C: 5 In < Imt = 10 In:t (Imt) < 0,1 sek
Type D: 10 In < Imt = 20 In:t (Imt) < 0,1 sek
Bemessungskurzschluss-Schaltvermögen Icu 15 kA
Betriebskurzschluss-Schaltvermögen Ics 7,5 kA
Selektivitätsklasse 3 (nach EN 60898)
Anzahl der elektrischen Schaltzyklen > 1.500
Anzahl der mechanischen Schaltzyklen > 10.000
Klimabeständigkeit nach IEC 60068-2-30 (25..55°C / 90..95% rel. Luftfeuchtigkeit)
Betriebstemperaturbereich -40°C bis +75°C
Zul. Lager- bzw. Transporttemperatur -40°C bis +75°C
Betriebsfrequenz 50/60 Hz
Schaltbild
1-polig 2-polig 3-polig 4-polig
1.15
15 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-NA, -RT - Technische Daten
Technische Daten UL
FAZ-...-NA, -RT
Produktnorm UL 489, CSA C22.2 No. 5-02
Anzahl der Pole 1, 2, 3, 4
Mechanisch
Gerätebreite 0.697 in. (1-polig), 1.394 in. (2-polig), 2.090 in. (3-polig), 2.788 in. (4-polig)
Kappen-Einbaumaß 1.772 in.
Gerätesockelmaß 4.134 in.
Gerätetiefe 2.362 in.
Klemmen Liftklemme / Ringöse
Klemmquerschnitt fest/solid/Litzendraht 1 Draht: #18-6 AWG (nur Cu)
2 Drähte: #18-10 AWG (nur Cu)
Klemmschraube M5 (mit Schlitzschraube Pozidrive PZ2)
Anzugsdrehmoment #18-12 AWG: 2,4 Nm (21 lb-in)
#10-8 AWG: 2,8 Nm (25 lb-in)
#6 AWG: 4 Nm (36 lb-in)
Kontaktstellungsanzeige rot / grün
Elektrisch
Bemessungsspannung Un 0,5-32 A: 480Y/277 V AC, 35-63 A: 240 V AC
Bemessungsstrom In 0.5, 1, 1.5, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 15, 16, 20, 25, 30, 32, 35, 40, 50 (nicht D), 63 (nicht D) A
Auslösecharakteristik
Konventioneller Nichtauslösestrom Int = 1,00 In
Konventioneller Auslösestrom It = 1,35 In
Referenztemperatur 25 °C
Temperaturfaktor 0,5%/K
Sofortauslösestrom Imt Type B: 3 In < Imt = 5 In:t (Imt) < 0,1 sek
Type C: 5 In < Imt = 10 In:t (Imt) < 0,1 sek
Type D: 10 In < Imt = 20 In:t (Imt) < 0,1 sek
Schaltvermögen
10 kA B0,5-13A, B30-63A, C0,5-13A, C30-63A, D0,5-10A, D25-40A
14 kA B15-25A, C15-25A, D13-20A
Strombegrenzung
Hoher Abschaltstrom bei 240 V / 10 kA I2t = 42 kA2s und Ipeak = 6,2 kA
Mittlerer Abschaltstrom bei 240 V / 5 kA I2t = 24 kA2s und Ipeak = 4,2 kA
Schwellenstrom bei 240 V / 2.6 kA I2t = 18 kA2s und Ipeak = 2,9 kA
Hoher Abschaltstrom bei 480Y/277V / 10 kA I2t = 60 kA2s und Ipeak = 6,2 kA
Hoher Abschaltstrom bei 480Y/277V / 14 kA I2t = 65 kA2s und Ipeak = 7,5 kA
Mittlerer Abschaltstrom bei 480Y/277V / 5 kA I2t = 36 kA2s und Ipeak = 4,6 kA
Schwellenstrom bei 480Y/277V / 2,08 kA I2t = 15 kA2s und Ipeak = 2,2 kA
Selektivitätsklasse 3 (nach EN 60898)
Anzahl der elektrischen Schaltzyklen 6.000
Anzahl der mechanischen Schaltzyklen 10.000
Klimabeständigkeit nach IEC 60068-2-30 (25..55°C / 90..95% rel. Luftfeuchtigkeit)
Betriebstemperaturbereich -5°C bis +40 °C
Zul. Lager- bzw. Transporttemperatur -40°C bis +75°C
Betriebsfrequenz 50/60 Hz (B, C, D bis 40 A)
60 Hz (50, 63 A)
Schaltbild
1-polig 2-polig 3-polig 4-polig
Anschluss von Ringkabelschuhen (nur FAZ...RT)
1.16
16 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-NA, -RT - Technische Daten
Abmessungen (mm) FAZ-...-NA, -RT
1-polig 2-polig 3-polig
Auslösekennlinien FAZ-...-NA, -RT
Kennlinien C und D - EN/IEC 60947-2
Magnetische Auslösung
nach EN 60898
Festgelegter Nichtauslösestrom
Festgelegter Auslösestrom
A
us
lö
se
ze
it
t [
se
c]
Thermische Auslösung
nach EN 60947-2
Vielfaches des Nennstromes (x In)
Kennlinien B, C und D - UL 489
Unverzögerte Auslösung
nach IEC 60898-1
Festgelegter Nichtauslösestrom
Festgelegter Auslösestrom
A
us
lö
se
ze
it
t [
se
c]
Auslösekennlinie
nach UL 489
Vielfaches des Nennstromes (x In)
4-polig
1.17
17 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-NA, -RT - Technische Daten
Innenwiderstand FAZ-...-NA, -RT
Verlustleistung bei In FAZ-...-NA, -RT
Typ B
Bei Raumtemperatur (einpolig)
In [A] R* [mW]
1 1100
1.5 900
2 350
3 220
4 87
5 72
6 47
7 38
8 30
10 17
13 13
15 8.0
16 8.0
20 6.9
25 3.9
30 2.8
32 3.0
35 2.9
40 1.9
50 1.6
63 1.2
* 50 Hz
Typ B
1p 2p 3p 4p
In [A] P [W] P [W] P [W] P [W]
1 1.2 2.2 3.6 4.8
1.5 2.2 4.4 6.6 8.8
2 1.4 2.8 4.2 5.6
3 2.2 4.4 6.6 8.8
4 1.4 2.8 4.2 5.6
5 1.9 3.8 5.7 7.6
6 1.8 3.6 5.4 7.2
7 2 4 6 8
8 2.1 4.2 6.3 8.4
10 1.8 3.6 5.4 7.2
13 2.5 5 7.5 10
15 2 4 6 8
16 2.3 4.6 6.9 9.2
20 3.3 6.6 9.9 13.2
25 2.8 5.6 8.4 11.2
30 3 6 9 12
32 3.5 7 10.5 14
35 4 8 12 16
40 3.4 6.8 10.2 13.6
50 4.4 8.8 13.2 17.6
63 5.5 11 16.5 22
* 50/60 Hz
Typ C
Bei Raumtemperatur (einpolig)
In [A] R* [mW]
1 1100
1.5 580
2 350
3 130
4 87
5 60
6 32
7 28
8 19
10 14
13 13
15 8.0
16 8.0
20 6.9
25 3.9
30 2.8
32 3.0
35 2.5
40 1.9
50 1.6
63 1.2
* 50 Hz
Typ D
Bei Raumtemperatur (einpolig)
In [A] R* [mW]
1 800
1.5 490
2 260
3 130
4 87
5 58
6 32
7 28
8 19
10 14
13 11
15 8.0
16 8.0
20 4.9
25 3.5
30 2.5
32 2.6
35 2.5
40 1.8
50 1.7
63 1.2
* 50 Hz
Typ C
1p 2p 3p 4p
In [A] P [W] P [W] P [W] P [W]
1 1.2 2.4 3.6 4.8
1.5 1.3 2.6 3.9 5.2
2 1.4 2.8 4.2 5.6
3 1.2 2.4 3.6 4.8
4 1.5 3 4.5 6
5 1.6 3.2 4.8 6.4
6 1.2 2.4 3.6 4.8
7 1.4 2.8 4.2 5.6
8 1.3 2.6 3.9 5.2
10 1.5 3 4.5 6
13 2.5 5 7.5 10
15 2 4 6 8
16 2.3 4.6 6.9 9.2
20 3.3 6.6 9.9 13.2
25 2.8 5.6 8.4 11.2
30 3 6 9 12
32 3.5 7 10.5 14
35 3.7 7.4 11.1 14.8
40 3.4 6.8 10.2 13.6
50 4.4 8.8 13.2 17.6
63 5.5 11 16.5 22
* 50/60 Hz
Typ D
1p 2p 3p 4p
In [A] P [W] P [W] P [W] P [W]
1 0.8 1.6 2.4 3.2
1.5 1.1 2.2 3.3 4.4
2 1.1 2.2 3.3 4.8
3 1.2 2.4 3.6 4.8
4 1.5 3 4.5 6
5 1.5 3 5.5 6
6 1.2 2.4 3.6 4.8
7 1.4 2.8 4.2 5.6
8 1.3 2.6 3.9 5.2
10 1.5 3 4.5 6
13 2 4 6 8
15 2 4 6 8
16 2.3 4.6 6.9 9.2
20 2.2 4.4 6.6 8.8
25 2.5 5 7.5 10
30 2.7 5.4 8.1 10.8
32 3 6 9 12
35 3.8 7.6 11.4 15.2
40 3.1 6.2 9.3 12.4
50 4.9 9.8 14.7 19.6
63 5.5 11 16.5 22
* 50/60 Hz
1.18
18 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-NA, -RT - Technische Daten
Maximale Durchlassenergie FAZ-...-NA, -RT
Type C (0,5 - 32 A), 277 V Type C (35 - 40 A), 240 V
Type D (35 - 40 A), 240 VType D (0,5 - 32 A), 277 V
D
ur
ch
la
ss
en
er
gi
e
I2
t [
A
2 s
ec
]
Prospektiver Kurzschlussstrom [A]
D
ur
ch
la
ss
en
er
gi
e
I2
t [
A
2 s
ec
]
Prospektiver Kurzschlussstrom [A]
D
ur
ch
la
ss
en
er
gi
e
I2
t [
A
2 s
ec
]
Prospektiver Kurzschlussstrom [A]
D
ur
ch
la
ss
en
er
gi
e
I2
t [
A
2 s
ec
]
Prospektiver Kurzschlussstrom [A]
1.19
19 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-NA, -RT - Technische Daten
Maximaler Durchlassstrom FAZ-...-NA, -RT
Type C (0,5 - 32 A), 277 V Type C (35 - 40 A), 240 V
Type D (35 - 40 A), 240 VType D (0,5 - 32 A), 277 V
D
ur
ch
la
ss
st
ro
m
 I L
T
pe
ak
 [A
]
Prospektiver Kurzschlussstrom [A]
D
ur
ch
la
ss
st
ro
m
 I L
T
pe
ak
 [A
]
Prospektiver Kurzschlussstrom [A]
D
ur
ch
la
ss
st
ro
m
 I L
T
pe
ak
 [A
]
Prospektiver Kurzschlussstrom [A]
D
ur
ch
la
ss
st
ro
m
 I L
T
pe
ak
 [A
]
Prospektiver Kurzschlussstrom [A]
1.20
20 EATON CORPORATION CA003032DE
Leitungsschutzschalter
FAZ-...-NA, -RT - Technische Daten
Einfluss der Umgebungstemperatur auf das thermische Auslöseverhalten
Umgebungstemperatur T [°C]
-25 -10 5 15 20 25 30 40* 50 55 60
In [A]
0.5 0.6 0.6 0.6 0.6 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
1 1.3 1.2 1.1 1.1 1.1 1.1 1.0 1.0 1.0 0.9 0.9
1.5 1.9 1.8 1.7 1.7 1.6 1.6 1.6 1.5 1.4 1.4 1.4
2 2.5 2.4 2.3 2.2 2.2 2.1 2.1 2.0 1.9 1.9 1.8
3 3.8 3.6 3.4 3.3 3.2 3.2 3.1 3.0 2.9 2.8 2.8
4 5.0 4.8 4.6 4.4 4.3 4.2 4.2 4.0 3.8 3.8 3.7
5 6.3 6.0 5.7 5.5 5.4 5.3 5.2 5.0 4.8 4.7 4.6
6 7.6 7.2 6.8 6.6 6.5 6.4 6.2 6.0 5.8 5.6 5.5
7 8.5 804 8.0 7.7 7.6 7.4 7.3 7.0 6.7 6.6 6.4
8 10.1 9.6 9.1 8.8 8.6 8.5 8.3 8.0 7.7 7.5 7.4
10 12.6 12.0 11.4 11.0 10.8 10.6 10.4 10.0 9.6 9.4 9.2
13 16.4 15.6 14.8 14.3 14.0 13.8 13.5 13.0 12.5 12.2 12.0
15 18.9 18.0 17.1 16.5 16.2 15.9 15.6 15.0 14.4 14.1 13.8
16 20.2 19.2 18.2 17.6 17.3 17.0 16.6 16.0 15.4 15.0 14.7
20 25.2 24.0 22.8 22.0 21.6 21.2 20.8 20.0 19.2 18.8 18.4
25 31.5 30.0 28.5 27.5 27.0 26.5 26.0 25.0 24.0 23.5 23.0
30 37.8 36.0 34.2 33.1 32.4 31.8 31.2 30.0 28.8 28.2 27.6
32 40.3 38.4 36.5 35.2 34.6 33.9 33.3 32.0 30.7 30.1 29.4
35 44.1 42.0 39.9 38.5 37.8 37.1 36.4 35.0 33.6 32.9 32.2
40 50.4 48.0 45.6 44.0 43.2 42.4 41.6 40.0 38.4 37.6 36.8
50 63.0 60.0 57.0 55.0 54.0 53.0 52.0 50.0 48.0 47.0 46.0
63 79.4 75.6 71.8 69.3 68.0 66.8 65.5 63.0 60.5 59.2 58.0
Korrigierte Werte des Bemessungsstromes In in Abhängigkeit der Umgebungstemperatur
*IEC 60947-2, Nennstrom bei Referenzkalibriertemperatur 40°C
9
0
1
0
2
3
8
1
9
6
8
0
3
Eaton
EMEA Headquarters
Route de la Longeraie 7
1110 Morges, Switzerland
© 2022 Eaton
Alle Rechte vorbehalten
Publikationsnummer CA003032DE
Artikel Nummer 304264-MK
Februar 2022
Der Electrical Sector von Eaton ist ein weltweit führendes Unternehmen
mit tiefreichendem regionalem praktischem Know-how in den Bereichen
Stromverteilung und Stromkreisschutz, Stromqualität, Notstromver-
sorgung und Stromspeicher, Steuerung und Automatisierung, Lebens-
schutz und Sicherheit, strukturelle Lösungen und Lösungen für raue und
gefährliche Umgebungen. Durch End-to-End-Services, Vertriebskanäle,
eine integrierte digitale Plattform und eine umfassende Kenntnis der
Branche treibt Eaton branchenübergreifend und weltweit das voran,
worauf es ankommt, und hilft Kunden bei der Lösung ihrer kritischsten
Herausforderungen im Bereich des elektrischen Energiemanagements.
Weitere Informationen finden Sie unter Eaton.com.
Folgen Sie uns auf Social Media, um die aktuellen
Produkt- Supportinformationen zu erhalten.Eaton ist ein eingetragenes Warenzeichen.
Alle anderen Marken sind Eigentum
Ihrer jeweiligen Eigentümer.
Deutschland
Eaton Electric GmbH
Kunden-Service-Center
Postfach 1880
53105 Bonn
Internet: www.eaton.de
Auftragsbearbeitung
Kaufmännische Abwicklung / Direktbezug
Tel.  +49 (0) 228 602-3702
Fax  +49 (0) 228 602-69402
E-Mail: Bestellungen-Bonn@eaton.com
Kaufmännische Abwicklung / Elektrogroßhandel
Tel.  +49 (0) 228 602-3701
Fax  +49 (0) 228 602-69401
E-Mail:  Bestellungen-Handel-Bonn@eaton.com
Technik
Technische Auskünfte / Produktberatung
Tel.  +49 (0) 228 602-3704
Fax  +49 (0) 228 602-69404
E-Mail:  Technik-Bonn@eaton.com
Anfragen / Angebotserstellung
Tel.  +49 (0) 228 602-3703
Fax  +49 (0) 228 602-69403
E-Mail:  Anfragen-Bonn@eaton.com
Qualitätssicherung / Reklamationen
Tel.  +49 (0) 228 602-3705
Fax  +49 (0) 228 602-69405
E-Mail: Qualitaetssicherung-Bonn@eaton.com
Zentrale
Tel.  +49 (0) 228 602-5600
Fax  +49 (0) 228 602-5601
Österreich
Internet: www.eaton.at
Wien
Eaton Industries (Austria) GmbH
Scheydgasse 42
1210 Wien, Austria
Tel.  +43 (0) 50868-*
Fax  +43 (0) 50868-3500
E-Mail:  InfoAustria@eaton.com
After Sales Service
Eaton Industries GmbH
Hein-Moeller-Straße 7-11
53115 Bonn
Tel.  +49 (0) 228 602-3640
Fax  +49 (0) 228 602-1789
Hotline +49 (0) 1805 223822
E-Mail: AfterSalesEGBonn@eaton.com
Schweiz
Internet: www.eaton.ch
Eaton Industries II GmbH
Electrical Sector
Im Langhag 14
8307 Effretikon
Tel. (DE) +41 (0) 58 458 14 14
Tel. (FR) +41 (0) 58 458 14 68
Fax  +41 (0) 58 458 14 88
E-Mail (DE): EffretikonSwitzerland@eaton.com
E-Mail (FR): LausanneSwitzerland@eaton.com
Bestellungen
E-Mail: OrderEffretikon@eaton.com
Anfragen
E-Mail: AnfrageEffretikon@eaton.com
Kontaktinformationen erhalten Sie unter https://www.eaton.com/
us/en-us/support/international-support-contacts.html
Für technische Fragen kontaktieren Sie bitte Ihr lokales Eaton Team.
Änderungen der Produkte und der darin enthaltenen Informationen und
Preise in diesem Dokument sowie Fehler und Irrtümer sind vorbehalten.
Nur Auftragsbestätigungen und technische Dokumente von Eaton sind
bindend. Fotos und Bilder garantieren auch kein bestimmtes Layout oder
Funktionalität. Ihre Verwendung, in welcher Form auch immer, bedarf der
vorherigen Genehmigung von Eaton. Gleiches gilt für Marken (insbesondere
Eaton, Moeller, und Cutler-Hammer). Es gelten die Allgemeinen
Geschäftsbedingungen von Eaton, wie verwiesen auf den Eaton Internet-
Seiten und den Eaton Bestellbestätigungen.